
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

Når du skal flytte i ældre-/plejebolig 

-  i Rebild Kommune 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tjekliste i forbindelse med flytningen  
 

☐ Opsige evt. nuværende lejemål 

☐ Kontakt til Kommunen, omkring Nem Id og Mail adresse 

☐ Personlige hjælpemidler medbringes 

☐ Beboerindskudslån 

☐ Søge boligstøtte 

☐ Ændring af forskudsopgørelse 

☐ Melde flytning til Folkeregistret 

☐ Søge varmetillæg 

☐ Søge helbredstillæg 

☐ Søge nedsat licens 

☐ Melde flytning af avis m.m. 

☐ Lægeskift 

Ved indflytning i plejebolig 

☐ Obligatorisk døgnkost og evt. tilmelding til rengørings-hygiejne og vaskepakke 

☐ Kontakte Udbetaling Danmark, hvis der sker ændring 

   af folkepension i forhold til ”pension som enlige”  

☐ Kontakte forsikringsselskab angående indboforsikring 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Kære borger i Rebild Kommune 

I forbindelse med, at du skal flytte i ældre-/plejebolig, er der nogle praktiske ting, du skal 

være opmærksom på.  

Vi har i denne folder listet de ting, du skal huske: 

Opsigelse 

Bor du til leje, skal du opsige lejemålet hos din udlejer/boligselskab, så snart du ved, at du skal flytte.  

Er din nuværende bolig visiteret gennem kommunen, er der andre opsigelsesregler end ved en almen 

lejebolig. Kontakt dit boligselskab for mere information. 

Oplysninger til Kommunen 

Når du siger ”Ja Tak” til en ældre-/plejebolig, er det vigtigt at du oplyser kommunen om du har Nem 

ID, da det vil gøre underskrivelse, af lejekontrakten nemmere. Boligselskabet vil gerne sende 

lejekontrakten til en mailadresse. Såfremt I har en mail, vil det være en hjælp, hvis I oplyser den til 

kommunen.   

Er du værge for en borger, der skal flytte i ældre-/plejebolig, kan du som værge underskrive 

lejekontrakten. Det kræver, at du medsender dokumentation for værgemålet til kommunen, som 

sender en kopi til boligselskabet.   

Overtagelse og nøgleudlevering  

Datoen for overtagelse af ældre-/plejeboligen fremgår af din lejekontrakt. Besked om udlevering af 

nøgle, får du fra boligselskabet, som kræver, at boligindskuddet er betalt, inden nøglen kan udleveres.  

Boligselskabet giver ikke mulighed for at flytte møbler ind før nøgleudlevering.  

Hjælpemidler 

Er du bevilget hjælpemidler, skal du selv medbringe disse til din nye bolig.  

Har du spørgsmål om hjælpemidler eller hjælpemidler, som ikke længere benyttes, kan du kontakte 

din visitator i kommunen, som vil sørge for, at hjælpemidlerne bliver afhentet. 

 

Beboerindskudslån 

Du kan søge om beboerindskudslån (depositum/indskud) til din ældre-/plejebolig.  

Har du NemID kan du søge om beboerindskudslån på borger.dk. 

Har du ikke NemID, skal du henvende dig til Borgerservice i Rebild Kommune tlf. 9988 9988. Medbring 

den nye lejekontrakt samt en oversigt over alle dine konti og depoter fra din bank.  

 

Boligstøtte 

Når du flytter i ældre-/plejebolig, kan du søge boligstøtte.  

Har du NemID skal du søge på borger.dk   

 

Sådan gør du, når du søger boligstøtte: 

Find din lejekontrakt, pensionsmeddelelse og årsopgørelse fra SKAT. 

Log på www.borger.dk med dit NemID 

Klik på ”start” 

Udfyld ansøgningen og vedhæft en kopi af din lejekontrakt og dokumentation for indkomst. 

Har du ikke NemID, skal du henvende dig til Borgerservice i Rebild Kommune, tlf. 9988 9988. 

Her vil du få hjælp til at søge boligstøtte.  

http://www.borger.dk/


Du skal medbringe din lejekontrakt og dokumentation for indkomst. 

Du kan tidligst få boligstøtte fra den dato, du er tilmeldt adressen på den nye bolig. Boligstøtte søges 

på den nye bolig og inden den 30. i den måned du flytter ind. 

Det er vigtigt, at du opsiger eventuel boligstøtte på din gamle bolig og søger boligstøtte til din nye 

bolig, da du ellers vil blive opkrævet beløbet efterfølgende. Boligstøtten er individuelt beregnet, så hvis 

din ægtefælle bliver tilbage i jeres fælles lejebolig, kan der også søges om boligstøtte til denne bolig. 

 

Forskudsopgørelse 

Det kan det være, at din forskudsopgørelse skal ændres. Det kan du gøre på www.skat.dk.     

Melde flytning til Folkeregister 

Senest 5 dage efter indflytning skal du melde flytning til kommunen. Det kan gøres via borger.dk med 

dit NemID eller telefonisk til Borgerservice på tlf. 9988 9988. 

Du kan samtidig vælge ny læge.  

 

Husk også at meddele flytning af telefonabonnement, avis- samt øvrige abonnementer, 

forsikringsselskab osv.  

Varmetillæg 

Som pensionist kan du være berettiget til varmetillæg. Har du NemID skal dette søges på borger.dk. 

Har du ikke NemID, skal du henvende dig til Borgerservice i Rebild Kommune, tlf. 9988 9988. Her vil 

du få hjælp til at søge. Du kan tidligst få varmetillæg fra den dato, du er tilmeldt adressen.  

Varmetillæg er individuelt beregnet. 

El-leverandør 

Der er frit valg af el-leverandør. Dette får du besked om, når du underskriver lejekontrakten.  

Helbredstillæg 

Som folkepensionist kan du søge helbredstillæg, hvis din formue ikke overstiger en fastlagt 

beløbsgrænse, og du ikke har en større indtægt ved siden af din pension. Har du helbredstillæg kan du 

få tilskud til: 

• Medicin 

• Tandlæge 

• Tandproteser 

• Høreapparat 

• Fysioterapi og kiropraktor 

• Fod behandling 

• Briller og kontaktlinser 

 

Hvis du har spørgsmål vedrørende helbredstillæg, kan du læse mere på borger.dk eller henvende dig til 

Borgerservice i Rebild Kommune på tlf. 9988 9988. 

Nedsat licens 

Du kan søge om nedsat licens. 

Ordningen om nedsat licens omfatter pensionister, der har en tillægsprocent på 100 (fremgår af 

pensionsmeddelelsen), samt førtidspensionister, der har fået tilkendt pensionen før 2003.  

Man skal udfylde et ansøgningsskema, der fås hos Borgerservice eller på www.dr.dk/licens. 

Borgerservice skal herefter attestere, at ansøgeren opfylder betingelserne. Ansøgningsskemaet sendes 

herefter til DR Licens, Emil Holms Kanal 20, 0999 København C.  

Økonomisk flyttehjælp 

Førtidspensionister med en pension tilkendt før 2003 og folkepensionister kan søge hjemkommunen 

om økonomisk flyttehjælp til rimelige og nødvendige udgifter, hvis deres økonomiske forhold er særlige 

vanskelige. 

Du kan søges via borger.dk eller ansøgningsskema kan udleveres i borgerservice.  

http://www.skat.dk/
https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/vaerd-at-vide/F/folkepension-og-foertidspension/folkepension/saerlige-personlige-tillaeg
https://www.dr.dk/om-dr/licens


Er du ikke Førtidspensionist med en pension tilkendt før 2003 eller folkepensionist, kan du søge om 

Økonomiske flyttehjælp på dit ydelseskontor i Center Arbejdsmarked. Der foretages en konkret og 

individuel vurdering af dine økonomiske forhold. Til dette brug skal der fremvises dokumentation på 

oplysninger om indtægt, udgifter og formue. 

 

Indflytning 

Du og dine nærmeste skal selv sørge for udpakning og indretning af din nye bolig. Herunder 

ophængning af gardiner, installation af lamper, netværk og TV mv. 

 

Lægeskift 

Du kan altid vælge at beholde den læge du har, uanset hvor langt væk du flytter.  

Flytter du mere end 15 km væk fra din nuværende bopæl kan du: 

•vælge at beholde din nuværende læge eller  

•vælge en ny læge som har åbent for tilgang af patienter 

 

Har den nye læge lukket for tilgang af patienter, kan du alligevel vælge lægen – hvis lægen accepterer 

det.  

 

Vælger du en læge, der ligger mere end 15 km fra din bopæl accepterer du, at du ikke kan opsøge 

anden læge nær din bopæl ved tilfælde af ikke-livstruende sygdom. 

 

 

Specifikt når du skal flytte i plejebolig 

 

Andre udgifter når du flytter i plejebolig 

Du skal betale for kosten på ældrecentret, og den afregnes månedsvis gennem betaling service.  

Du kan vælge at tilkøbe en rengørings-, personlig pleje- og vaskepakke. Kontakt ældrecentret for mere 

information herom.  

 

Folkepension 

Hvis du og din ægtefælle bor sammen, indtil du flytter i plejebolig, har I modtaget folkepension som 

”samboende”. Det skal ændres til ”pension som enlige”, så I begge modtager en individuel pension.  

Det kan gøres via borger.dk eller ved telefonisk henvendelse til Udbetaling Danmark på telefon 7012 

8061. 

Forsikring  

Du er ikke dækket af ældrecentrets indbo- og ulykkesforsikring, og du skal derfor selv kontakte dit 

forsikringsselskab for at høre, om du/I er dækket i den nye bolig. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Egne Notater 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: 

Hvis dette giver anledning til spørgsmål, er du velkommen til at kontakte Center Pleje og Omsorg eller 

Borgerservice. 

 

Med Venlig Hilsen 

 

Rebild Kommune 

Hobrovej 110, 9530 Støvring 

Tlf.: 99 88 83 94 

Mail: su@rebild.dk 

Træffetid:  

Mandag – Onsdag: 8.15 – 14.00 

Torsdag: 8.15 – 17.00 

Fredag: 8.15 – 14.00 

 

 

Selvbetjening via hjemmesiden og digital post giver dig en masse fordele. Hvis du har behov for hjælp, 

kan du kontakte den digitale hotline på telefon 70 20 00 00. 

Træffetider: 

Mandag til torsdag: 8.00 - 20.00 

Fredag: 8.00 - 16.00 

Søndag: 16.00 - 20.00 

 

mailto:su@rebild.dk

